Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 140/2023 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com o Secretário
da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO a Resotução COFEN no 593/201g;

CONSIDERANDO a deliberação da 709a Reunião Ordinária de Plenário, ocorrida
em 08 de fevereíro de 2023;

CONSIDERANDO a eleição realizada para escolha dos membros da Comissão
de Etica de Enfermagem do lnstituto de Neurotogia de Curitiba, baixam as seguintes
determÍnaçÕes:

Art. 1o Homologar a eleição dos membros da Comissão de Etica de Enfermagem
do lnstituto de Neurologia de Curitiba para triênio no período de 01 de março de 2023 a 01 de
março de2O26, que fica assim composta:

MEMBROS EFETIVOS

MEMBROS SUPLENTES

Candida Luiza Baesso Coren PR 537479
Enfermeira Presidente

Claudinéa De Fatíma Ribeiro Coren PR 1680536 Técnica de
Enfermaqem

Secretária

Vanessa Silveira Araujo Coren PR 109993 Enfermeira Membro
Darlene Guimarães Ribeiro Coren PR 615153 Enfermeira Membro
Nathalia Regina Tunin Cocci Coren PR 268473 Enfermeira Membro
Milena Aparecida Strapasson
Lima

Coren PR 1319265 Técnica de
Enfermagem

Membro

Paula Aparecida Corrêa Coren PR 1573053 Técnica de
Enfermagem

Membro

Cristína Martins de Oliveira Coren PR 148806
Enfermeira Membro

Suplente
Patricia Coltro Coren PR 168426

Enfermeira Membro
Suplente

Angela Clotilde Borges da Silva Coren PR 125326
Enfermeira Membro

Suplente
Nicoly Cristina Amaral Rosa Coren PR 1682932 Técnica de

Enfermaqem
Membro
Suplente

Dayane Aparecida Cararo de
Carvalho

Coren PR 1598447 Técnica de
Enfermagem

Membro
Suplente

,d
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: gO24O-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do paraná

Arl.20 Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando
disposiçÕes em contrário.

Curitiba, 27 de fevereiro de2023.

Kfrtr/
RrrA slruoÉn FRANZ

Presidente
L

Natalia Graciano da Silva Gomes Coren PR 1287293 Técnica de
Enfermagem

Membro
Suplente

Rua Prof João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: gO24O-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41)3301-g4oo I corenpr.gov.br